



De Handikappades Riksförbund

SÖDERMANLANDS LÄNS  
DISTRIKT

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

1983

# VERKSAMHETSBERÄTTELSE

1983

D H R Södermanlands läns distrikt  
=====

Distriktets verksamhetsområde är Södermanlands län. Avdelningar finnes i Eskilstuna, Flen, Katrineholms avdelningen med Vingåkerssektionen, Nyköping/Oxelösund och Strängnäs/Mariefred. Sammanlagda antalet medlemmar i länet var ca 1500 den 31/12 1983.

## Styrelsen:

Ordinarie ledamöter:

Ordförande	Bodil	Öberg	Eskilstuna
V Ordförande	Aili	Larsson	Nyköping
Kassör	Erik	Nilsson	Katrineholm
Ledamöter	Tage	Lindberg	Katrineholm
"	Gun-Britt	Berg	Eskilstuna
"	Olle	Berg	Nyköping
"	Rune	Greider	Vingåker

Som adjungerad sekreterare har fungerat Iréne Wågenberg

<u>Suppleanter:</u>	Rune	Kvist	Flen
	Malte	Andersson	Strängnäs
	Ingegerd	Lindström	Eskilstuna

## Arbetsutskottet:

Bodil	Öberg	Eskilstuna
Aili	Larsson	Nyköping
Erik	Nilsson	Katrineholm

## Revisorer valda av årsmötet:

Maria	Olsson-Hansjons	Eskilstuna
Nelly	Gruntman	Eskilstuna

<u>Suppleanter:</u>	Elisabeth	Andersson	Eskilstuna
	Folke	Johansson	Katrineholm

## Revisor utsedd av styrelsen

Rune	Kjellström	Nyköping
------	------------	----------

## Studieombud

Iréne	Wågenberg	Katrineholm
-------	-----------	-------------

### Årsmötet

Distriktets årsmöte hölls den 16 april på Dagcentralen i Strängnäs.

Årsmötesförhandlingarna leddes av Carl Gustaf Carlsson, Nyköping.

Årsmötet behandlade verksamhets- och ekonomiska berättelser. Från 5 avdelningar deltog 24 ombud jämte distriktsstyrelsens ledamöter och revisorer.

En glädjande nyhet vid årsmötet var att distriktet detta år kunde välja en distriktsungdomsstyrelse, där Leif Ojala blev vald som ordförande.

Förbundets representant Lennart Stålhandske framförde en hälsning från förbundet och höll ett anförande med temat Du behöver DHR. Därefter hölls en frågestund innan Ordförande Bodil Öberg framförde distriktets tack till Lennart för hans medverkan.

Därefter avslutades årsmötet med Kaffe och landgång.

### Styrelsesammanträden

Styrelsen har under året hållit 8 protokollförda sammanträden och arbetsutskottet 1 sammanträde. Dessutom har hållits 2 protokollförda kommittésammanträden.

### Kansliet

DHR Södermanlands läns distrikt har under verksamhetsåret 1983 flyttat in i ny fin lokal, Hantverkargatan 17, Katrineholm. Till denna har förskaffats nya möbler och kontorsmaskiner vilket har gjort arbetet mer lättarbetat och trivsamt.

Anställd på deltid har under året varit Iréne Wågenberg. Iréne har också hand om kurs och konferensverksamheten inom distriktet. Hon har liksom tidigare år varit ute och informerat i skolorna.

Genom de nya lokalerna har också visat sig att flera människor kommit på besök då det ligger mycket centralt beläget.

### Representation

Distriktets representant i länets handikappråd (LHR) Aili Larsson, Nyköping. Suppleant Bodil Öberg, Eskilstuna.

Distriktets representant i delegationen för yrkesinriktad rehabilitering (DYR) Iréne Wågenberg, Katrineholm. Suppleant Bodil Öberg, Eskilstuna.

Kurser och Konferenser

- Stockholm Den 29 - 30 januari anordnade förbundet en studie ledarkonferens på Arlanda. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg.
- Ramnäs Den 11 - 13 mars anordnade förbundet en studieorganisatörs-kurs. Från distriktet deltog Gun-Britt Berg, Iréne Wågenberg, Lillian Eriksson samt Kerstin Granström.
- Eskilstuna Den 29 mars Studiekonferens med ABF-distriktet och handikappgruppen. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg.
- Torshälla Den 9 -10 april anordnade distriktet en DHR-kurs på Mälarvik. Det var 23 deltagare därav många ungdomar. Kursledare: Iréne Wågenberg och Gun-Britt Berg.
- Tranås Den 7 - 10 maj Riksongdomskonf. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg och Leif Ojala.
- Eskilstuna Den 21 juni anordnade distriktet en träff för Ordförande och studieledare inom avdelningarna. Ett 10-tal deltog.
- Mälarvik Den 20 augusti anordnade distriktet en Boendeservice träff för avdelningarnas funktionärer. Föreläsare distriktets Boendeservicegrupp.
- Torsby Den 1 - 2 september 5 årsjubileums konferens vid Frykcenter, Rehabiliteringshem där 9 st från distriktet deltog.
- Nyköping Den 3 september anordnades en Länsträff utformad som kamratträff på Esso Motorhotell med Nyköping/Oxelösunds avdelningen som i år stod för värdskapet. Ett 60-tal deltagare.
- Solna Den 10 - 11 september. Ordförandekonferens som förbundet anordnat. Från distriktet deltog Aili Larsson.
- Ramnäs Den 23 - 24 sept. anordnades en KFO-kurs av Västmanlands läns distrikt. Från vårt distrikt deltog 10 stycken.
- Foresta Den 1 - 2 oktober anordnade förbundet en konferens där Erik Nilsson deltog från distriktet.
- Ädelfors Den 3 - 14 oktober anordnade förbundet en Massmedia och informationskurs på Ädelfors folkhögskola. Från distriktet deltog Leif Ojala.
- Katrineholm Den 25 - 26 oktober anordnade ABF-distriktet en Pilotkurs I för studieorganisatörer och Ordf. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg och Bodil Öberg.

Flen Den 22 - 23 oktober anordnade distriktet en Uppföljningskurs av Nya Socialtjänstlagen. Föreläsare var Jan Bolin. Kursledare Gun-Britt Berg. Ett 20-tal deltagare.

Eskilstuna Den 19 - 20 november anordnade distriktet en kurs i Föreningskunskap. Medverkan av lärare från Eskilstuna Folkhögskola ett 20-tal deltagare från distriktet.

Tullinge Den 22 - 23 november anordnade Samhällsföretag Rådslag i Tullinge. Från distriktet deltog Iréne Wågenberg.

Bodil Öberg är förbundets representant i följande:

Stiftelsen Samhällsföretags referensgrupp.

AMS-kommittén som har till uppgift att se över Arbetsmarknadsstyrelsens verksamhet.

Handikappkommittén den som har till uppgift att se över handikappades möjligheter till arbete.

Kommittén har redan lagt ett delbetänkande angående lönebidrag.

#### Uppvaktning av landstingsråden i Södermanlands läns Landsting

Den 21 december uppvaktades landstingsråden Siv Jansson, Bengt Danling och Eric Samuelsson. Från vår sida deltog Bodil Öberg, Ingegerd Lindström och Iréne Wågenberg. Vår uppvaktning skulle gälla för "DHR angelägna frågor" Huvudpunkterna var därför Boendeservice, arbete och vårdplatserna på reumatikersjukhuset i Strängnäs.

När det gäller Boendeservice redogjorde vi för hur vi ser på läget i Sörmland. Den stora frågan angående boendeservice i dag är att landstinget och kommunerna måste komma överens om kostnadsfördelningar. Vi önskade besked på den punkten men kunde inte få detta direkt utan man skulle återkomma och detta ganska snart.

I frågan om arbete så redogjorde Eric Samuelsson för detta. Landstinget i Södermanland har en relativt hygglig anställningspolitik när det gäller t.ex. anställning med lönebidrag. Man har dock inte kunnat besätta alla lönebidragstjänsterna eftersom arbetsförmedlingen inte kunnat bistå med anvisningar i den utsträckning landstinget önskat. Angående vårdplatserna på reumatikersjukhuset i Strängnäs så redogjordes för beslutet att stänga en avdelning där. Detta motiverades med att intresset från andra landsting har avtagit. Man lovade att sörmlänningarna inte skulle få mindre vård.

Avslutningsvis så frågade landstingsråden oss hur vi såg på detta med differentierade vårdavgifter. Vi redogjorde för vår syn, som ju bekant är mycket negativ till dessa avgifter. Vi lovade att återkomma om detta vid en senare uppvaktning.

## Distriktets avdelningar

### Eskilstuna Köpmangatan 30

Avdelningen har också detta år haft 9 cirklar igång och även haft två kurser, Egna och andras attityder med 15 deltagare samt en i Nya Socialtjänstlagen där 24 medlemmar deltog förutom att de deltagit i distriktets och förbundets kurser. Avdelningen har förutom månadsmöten haft öppet hus 3 gånger på expeditionen. Verksamheten i Eskilstunaavdelningen har också präglats av förbundets 60-årsjubileum som firades på Parken Zoo den 28 maj där många medlemmar deltog i arbetet. Förutom detta har avdelningen också haft andra aktiviteter.

### Strängnäs Nygatan 5

Avdelningens viktigaste verksamhet har varit att bevaka handikappfrågorna i kommunen. Boendefrågan är mer aktuell nu när den nya sjukvårdslagen har kommit. Det har hittills hållits ett informationsmöte för nya medlemmar, likaså ett informationsmöte om "Alkohol och Narkotika" samt ett om sjukvården 1984. Dessutom har hållits fem avdelningsmöten. Avdelningen har också gett ut en folder som gått ut till samtliga 10841 hushåll i Strängnäs, detta resulterade till 14 nya medlemmar under 1983. Foldererna gavs alltså ut under sista halvåret av 83 så ännu kan det resultera till flera nya.

### Nyköping Fruängsgat 36

För att fira avdelningens 35-åriga tillvaro bjöd avdelningen på bussresa "i det blå" som slutade på Solbacka kursgård där deltagarna bjöds på lunch och senare information om verksamheten på Solbacka. Avdelningen har också organiserat en resa till Tranåsbaden där 24 medlemmar deltog, samtliga deltagare svarade för sina kostnader. Har också informerat både i skola samt om verksamheten vid Jogersöstiftelsen. Midsommar firades som vanligt vid Jogersö och månadsmöten på olika ställen. Man var värd för Länsträffen på Esso Motorhotell som var mycket trevlig och rolig.

### Katrineholm Trädgårdsgatan 14

På avdelningens exåedition har antalet studiebesök av skolelever ökat vilka delges information om vår verksamhet samt vår målsättning. Även hembesök har ökat. Avdelningen har också startat en grupp i Matskolan där man haft sina sammankomster vid Strandvik som har tillgängligt kök. En cirkel i Egna och andras Attityder har också påbörjats. I mars var många medlemmar med och arbetade med SM i boccia, som Idrottssektionen tillsammans med Söd HIF arrangerade i Duveholmshallen. Det var det hittills största inomhustävlingarna inom boccian med ca 300 deltagande spelare. Man har även i år haft vårfest vid Viala Hembygdsgård, där Vingåkerssektionen stod som värd. Midsommarafton firades traditionsenligt med knytkalas i Strandvik. Förutom alla månadsmöten som hållits i Strandvik.

### Flen Von Creamers väg 13

Hobbyverksamheten har varit mycket bra, varje måndagseftermiddag har medlemmarna samlats i DHR-lokalen och gjort fina arbeten. Försäljning av dessa arbeten hölls vid avdelningens Luciafest i Stenhammarsskolan som samlat mycket folk. Distriktsstyrelsen har under året varit och besökt avdelningen där vi hade en givande diskussion tillsammans med avdelningens styrelse.

## Slutord.

Under 1983 har flera stora frågor varit aktuella och en av de viktigaste har varit kampen mot differentierade vårdavgifter. Vi finner detta system djupt orättvist och kränkande. Tyvärr så visar det sig i ekonomiskt bistra tider, med åtstramningar och nedskärningar, att detta ofta drabbar människor som redan är mycket utsatta t.ex. sjuka och personer med funktionsnedsättningar. Avgifter av olika slag både inom sjukvården och hemtjänsten har höjts. Arbetslösheten är mycket stor bland personer med funktionshinder och fram för allt för dem som har stora funktionsnedsättningar, detta trots att konjunkturerne har vänt uppåt.

DHR:s uppgift, att bevaka och kämpa för bättre villkor, är på intet sätt avslutad, tvärt om. Vi måste kämpa ännu mer, och fram för allt bilda opinion för våra frågor.

För detta behöver vi stärka banden mellan våra avdelningar dels genom att gemensamt studera och diskutera våra frågor på kurser och konferenser, dels genom att träffas på t.ex. våra höstträffar. Styrelsen har under det gångna året med glädje kunnat följa vår nya ungdomsstyrelsens arbete vilket ger oss en ljusare syn och förhoppning på kommande års verksamhet.

Styrelsen vill framföra ett varmt tack till Södermanlands läns landsting, ABF-distriktet, vårt riksförbund samt avdelningarna som genom ekonomiska bidrag eller på annat sätt varit vårt distrikt till hjälp.

Med dessa ord avslutar vi verksamhetsåret 1983 inom DHR Södermanlands läns distrikt.

Vi ber härmed att få ställa våra platser till årsmötets förfogande samtidigt som vi tackar för ett gott samarbete och det förtroende som visats oss under det gångna året och önskar distriktet lycka till i dess fortsatta arbete.

Katrineholm i mars 1984

Bodil Öberg

Erik Nilsson

Aili Larsson

Tage Lindberg

Olle Berg

Gun-Britt Berg

Rune Greider

Balansräkning den 31/12 1982

<u>Tillgångar:</u>		<u>Skulder:</u>	
Kassa	1.149:55	Eget Kapital	
Postgiro	10.677:41	Ingående balans	62.547:98
Bank	68.132:33	Årets överskott	5.034:31
		Kvarskatt 1981 Arbetsgivaravgift	2.377:00
		Fyllnadsinbet preliminär arbetsgivaravgift 1982	10.000:00
<u>Summa kronor</u>	<u>79.959:29</u>	<u>Summa kronor</u>	<u>79.959:29</u>

Vinst-och förlusträkning 31/12 1983

<u>Intäkter:</u>		<u>Kostnader:</u>	
Resor	520:00	Resor och traktamenten	24.712:00
Möten och Konferenser	12.020:00	Möten och konferenser	52.364:02
Kontorskostnader	561:00	Kontorskostnader	10.239:00
Förbundsförsäljning	25.114:00	Telefon och porton	5.448:25
Anslag och avgifter	15.746:00	Hyra och El, expedition	13.594:00
Landstingsbidrag	65.500:00	Förbundsförsäljning	20.520:00
Lönebidrag från landstinget	9.000:00	Löner	54.175:50
Varav överföres till 1984	4.500:00	Sociala avgifter 1983	25.623:00
Lönebidrag AMS	70.979:00	Sommarsöl	1.000:00
Från Arvsfonden till kontorsutrustning	23.000:00	Inventarier	5.729:95
överföres till 1984	-0:00	<i>Skulder</i>	
Räntor	8.790:20		
Sommarsöl	1.000:00		
Årets underskott	8.675:52		
<u>Summa kronor</u>	<u>213.405:72</u>	<u>Summa kronor</u>	<u>213.405:72</u>

Balansräkning den 31/12 1983

<u>Tillgångar:</u>		<u>Skulder:</u>	
Kassa	2.054:90	Eget Kapital	
Postgiro	6.063:40	Ingående balans	67.582:29
Bank	78.288:47	Årets underskott	- 8.675:52
		Summa utg. eget kapital	58.906:77
		Från arvsfonden fonderas till kontorsutrustning	23.000:00
		Lönebidrag från landstinget till 1984	4.500:00
<u>Summa kronor</u>	<u>86.406:77</u>	<u>Summa kronor</u>	<u>86.406:77</u>



## REVISIONSBERÄTTELSE

Undertecknade, utsedda att granska Södermanlands läns distrikt av DFR:s räkenskaper, får efter fullgjort uppdrag lämna följande revisionsberättelse för 1983 års räkenskaper.

Intäkter och kostnader överensstämmer med för oss uppvisade verifikationer och kassaböcker. Uppgjort vinst- och förlusträkning per den 31/12 1983, balanserade på kronor 213.405:72 och utgående balansräkning per samma dag som slutar på kronor 86.406:77 överensstämmer med räkenskaperna.

Granskningen har ej föranlett någon anmärkning varför vi tillstyrker ansvarsfrihet för 1983 års förvaltning.

Katrineholm den 9<sup>de</sup> 1984

  
Nelly Gruntman

  
Maria Olsson/Hansjons

  
Rune Kjellström

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1983

Distriktsungdomsstyrelsen, DHR Södermanlands läns distrikt får härmed lämna följande redogörelse för 1983 års verksamhet.

### DUS sammansättning:

Ordförande	Leif Ojala	Eskilstuna
Sekreterare	Kristin Engman	Katrineholm
Ledamot	Kenneth Andersson	Eskilstuna
"	Ove Johansson	Katrineholm
"	Eva-Lisa Kivelä	Eskilstuna
Suppleant	Gunnar Grandell	Eskilstuna

### Antal medlemmar under 35 år

Antal medlemmar under 35 år för vilka DUS i första hand arbetar uppgick per 1983 till 83 st, varav 32 i åldern 7 - 25 år.

### Sammanträden

DUS har under året haft fyra protokollförda sammanträden.

Leif Ojala har deltagit i fyra av distriktstyrelsens sammanträden.

### Deltagande i distriktsårsmöte och konferenser.

Vid distriktsårsmötet den 16 april deltog från DUS som då bildades Leif Ojala och Kenneth Andersson.

1 - 2 september 5-års jubileum konferens vid Frykcenter i Torsby deltog från DUS Leif Ojala, Kristin Engman, Kenneth Andersson, Eva-Lisa Kivelä och Gunnar Grandell.

Regionsungdomskonferens på Mälmarvik 23-25 sept deltog Leif Ojala, Kristin Engman, Kenneth Andersson och Gunnar Grandell.

7 - 10 Maj Riksungdomskonferens i Tranås deltog Leif Ojala

Detta är DHR kurs som distriktet höll på Mälmarvik 9-10 april där deltog 11 st ungdomar från distriktet.

3 - 14 okt Massmedia och informationskurs på Ädelfors folkhögskola deltog Leif Ojala.

22 - 23 sept uppföljning av Nya Socialtjänstlagen i Flen deltog Kenneth Andersson och Kristin Engman samt Gunilla Baussard.

19 - 20 nov Föreningskunskap i Eskilstuna deltog Kenneth Andersson, Gunnar Grandell, Jonas Björklund, Eva-Lisa Kivelä, Göran Werner Lena Södergren samt Mats Johansson.

## Slutord

Distriktsungdomsstyrelsen kan se tillbaka på ett år som i stora drag bestått av ett uppbyggnadsarbete för ungdomsverksamheten inom Södermanlands läns distrikt. Målsättningen har varit att försöka aktivera DHR-ungdomar på ett sätt som tillgodoser ungdomarnas intressen. Till sist vill vi tacka distriktsstyrelsen samt distriktsungdomsstyrelserna DHR Västmanland, DHR Uppsala, DHR Örebro län för ett gott samarbete under verksamhetsåret.

Eskilstuna i februari 1984

Leif Ojala  
Ordförande

Kristin Engman  
Sekreterare

Kennet Andersson  
Ledamot

Eva-Lisa Kivelä  
Ledamot

Gunnar Grandell  
Suppleant

Redovisning för Ungdomsverksamheten 1983

	Debet	Kredit
Jan		
Frykcenter 5 deltagare, deltagaravgift		1.000:-
Resekostnader + Stipendier		2.070:-
Rum Frykcenter		490:-
Konferens Mälarvik		50:-
Ungdomsledarutbildning		175:-
Riksungdomskonferens Tranås		1.493:-
Kurs Ädelfors Folkhögskola		2.800:-
Ungdomskonferens Torshälla		1.600:-
Kurs Mälarvik 09-10-6		400:-
Sept		
Kennet Andersson DUS		
Örebro län Lillsjöstrand 3 x 70:-		210:-
Kassabok		37:75
Nov		
Resor DUS sammanträde		222:50
Föreningskunskap Eskilstuna 4st x 300:-		1.200 :-
Nov		
Inbet Leif Ojala	1.095:-	
ABF-distr inbet	1.380:-	
	2475:-	10.787:75



Stoppa  
inkomstprövade  
vårdavgifter!